EURL Xavier de LA PERRAUDIERE

Résultats de la vente du 03/06/2009


	N° lot
	Désignation
	Adjudication

	1
	CARTON contenant 102 livres et journaux sur le thème militaire
	180

	2
	CARTON contenant 47 livres sur le thème militaire ; on y joint un drapeau
	30

	3
	VOLUME "La Vie du Capitaine Guynemer", Arthaud
	10

	4
	VOLUME "L'Epopée Belge dans la Grande Guerre", Aristide Quillet
	10

	5
	VOLUMES (deux) Le Deuxième Conflit Mondial, Editions G.P. Paris
	10

	7
	VOLUME Etudes et correspondance, Charles de Gaulle, 1908-1946 vendu avec lot 6
	15

	8
	VOLUMES (trois) Mémorial de la seconde Guerre Mondiale, Sélection du Reader's Digest
	10

	9
	LOT de livres modernes.
	30

	10
	LOT de 10 ouvrages, littérature fin XIXème - début XXème.


	10

	13
	OUVRAGES (deux) scientifiques dont Chevallier et Baudrimont  "dictionnaire des altérations et falsifications", édition de 1878, P. Asselin à Paris ; on y joint Bouillet "dictionnaire des sciences, des lettres et des Arts", édition 1872, Hachette à Paris
	50

	14
	OUVRAGES (deux) dont René Bazin "Stephanette", illustrés en noir et blanc, début du XXème siècle, édition A. MAME et Fils à Tours et Ernest Daudet "Une idylle dans un drame", début du XXème siècle, édition A. MAME et Fils à Tours
	20

	15
	SEAU à champagne, six flûtes et douze verres en cristal. (accidents)
	35

	16
	SERVICE (partie de) à Sangria ; on y joint divers éléments en métal.
	10

	18
	SERVICE (partie de) à poisson ; on y joint un plateau à fromage et divers. vendu avec lot 17
	20

	19
	SERVICE (partie de) en verre ; on y joint diverse verrerie (deux cartons)
	10

	20
	SERVICE (partie de) en porcelaine moderne. (deux cartons)
	10

	22
	VASES (paire de) en verre gravé
	30

	23
	SALADIER en faïence à décor d'un chien. Diam. 30 cm
	140

	24
	LIMOGES. Jardinière en porcelaine à décor floral sur fond à l'imitation de l'écaille
	15

	25
	SALADIER en faïence à décor d'un oiseau sur tertre. Diam. 27,5 cm (usures d'usage et saut d'émail)
	160

	26
	ASSIETTE en faïence moderne à décor d'un paon. Diam. 24 cm
	5

	27
	CORBEILLE en porcelaine dans le goût la de Chine à décor floral
	5

	28
	CORBEILLE en faïence à décor de fleurs et de têtes d'angelot, moderne
	5

	29
	PLAT en faïence dans le goût de l'Italie à décor d'un homme en buste ; on y joint une assiette en porcelaine à décor d'un homme. Dans un cadre en laiton
	25

	30
	VASE (grand) en faïence de Desvres Géo Martel à décor de paysanne et fleurs de lys. H. 47 cm (importants fêles)
	40

	32
	GIEN. Jardinière en faïence  à décor d'une frise stylisée. H. 10 cm - L. 25,5 cm - P. 18 cm (brèche)
	140

	33
	NEVERS. Assiette bord contour en faïence à décor polychrome d'un pot à eau et coq, époque du XIXème siècle. Diam. 23 cm (accidents et réparations)
	20

	34
	NEVERS. Assiette bord contourné en faïence à décor polychrome d'un vase fleuri en partie au pochoir, époque du XIXème siècle. Diam. 23 cm (fentes)
	10

	35
	NEVERS. Assiette bord contourné en faïence à décor polychrome d'un coeur persé dans un cartouche de fleurs, époque du XIXème siècle. Diam. 23 cm (fêles)
	15

	36
	NEVERS. Assiette bord contourné en faïence à décor polychrome de deux oiseaux branchés, époque du XIXème siècle. Diam. 23 cm (fêles)
	15

	37
	NEVERS. Saladier bord contourné en faïence à décor polychrome de fleurs et frises de drapé, époque du XIXème siècle. Diam. 30 cm
	70

	39
	ASSIETTE et PLAT creux en faïence du XIXème siècle ; on y joint une aiguière en faïence, moderne, vendu avec lot 38
	22

	40
	PICHET en faïence de Lunéville, dans le goût de l'Est, moderne
	5

	41
	PLAT polylobé à deux anses en porcelaine à décor polychrome au centre d'une chasse à courre, signé H. DESPREZ, dans un cartouche encadré de rinceaux dorés sur fond bleu. Epoque du XIXème siècle. L. 45,5 cm (petite égrenure)
	90

	42
	SERVICE (partie de) en faïence fine dans le goût du Japon (très incomplet - égrenures)
	35

	43
	PENDULE en marbre blanc et bronze doré, style Louis XVI, époque du XIXème siècle (petits manques)
	700

	44
	ECUELLE à oreille en métal argenté ; on y joint divers bibelots décoratifs
	10

	45
	FONTAINE à thé en cuivre, époque du XIXème siècle
	5

	46
	BOCAL couvert en verre de forme cylindrique ; on y joint un lot de bouchons de carafes dépareillés
	45

	47
	NECESSAIRE de voyage, valise cuir contenant cinq brosses dont trois en métal argenté, époque du XIXème siècle (importants manques)
	15

	48
	NECESSAIRE de voyage dans une valise en cuir contenant deux brosses, trois flacons, six couvercles en vermeil monogrammés "FS", époque vers 1930 (quelques manques)
	100

	49
	LOT de diverse verrerie dont ramequins demi-lune, carafes, coupes et divers
	5

	50
	PLATEAU ovale en métal argenté à décor de filets contours ; on y joint des couverts en métal argenté, briquet et objets décoratifs
	60

	51
	SARREGUEMINES. Suite de onze assiettes à dessert, modèle Espagne à décor polychrome de scènes de tauromachie en faïence fine du XIXème siècle (manque une assiette n° 2)
	155

	52
	PLATEAU ovale en inox ; on y joint une statuette en bois sculpté ancienne, un vase bleu dans le goût de la Chine
	10

	53
	ASSIETTES (huit), quinze petites assiettes et trois soucoupes en porcelaine vert clair de Limoges
	5

	54
	SARREGUEMINES. Suite de six assiettes à dessert en faïence fine à décor polychrome de régions d'Italie, époque du XIXème siècle
	70

	55
	LOT comprenant bougeoirs, verres à pied, passe-thé, pied de samovar et divers en métal argenté
	130

	56
	ASSIETTES (six petites) en faïence fine à décor de métier, époque du XIXème siècle
	10

	57
	LOT comprenant trois plateaux et divers accessoires de candélabres en métal argenté (incomplet)
	60

	58
	LOT comprenant diverses pièces de toilette en métal émaillé
	5

	59
	ENSEMBLE d'appliques et éléments en bronze décoratifs démontés et incomplet, époque fin du XIXème siècle, dans une malle (usagée)
	30

	60
	DIVERSES parties de services de vaisselle en porcelaine et faïence fine (incomplets, déparaillés et accidents)
	10

	60,1
	CREIL assiette en faïence, décor polychrome portant une inscription "Nous sommes tous frères, il se faut donc aider sur cette terre de misère", époque début XIXème siècle. Diam : 21 cm.
	10

	61
	LOT comprenant un buste en plâtre, chauffe-plat inox, deux coupes et diverse vaisselle dépareillée
	10

	63
	SUJET "déesse" en pierre dure sculptée, Chine début du XXème siècle vendu avec lot 62
	5

	64
	CHAPEAU hauteforme et un chapeau melon. Dans leur carton
	25

	65
	SAUCIERES (deux) en métal argenté, pot à lait, petite timbale, divers accessoires ; on y joint dix couteaux Christofle manche en métal argenté de style Louis XV
	60

	66
	SURTOUT de table de forme circulaire, bord mouluré en métal argenté (usures)
	20

	67
	SURTOUT de table de forme ovale, fond miroir cerné d'une moulure en métal argenté, de style Louis XVI, époque fin du XIXème siècle (usures)
	30

	68
	SURTOUT de table de forme contour, fond miroir cerné d'une moulure en métal argenté, il repose sur quatre patins, style Louis XV, époque du XIXème siècle (usures)
	40

	69
	SERVICES (deux parties de) de vaisselle en porcelaine blanche de Paris, bord contour, décor filets dorés (usures et égrenures)
	30

	70
	PLAT (grand) ovale en faïence fine décor de fleurs en bleu, époque fin du XIXème siècle (petit éclat au talon)
	15

	71
	SERVICE (partie de) de verres en cristal gravés d'une couronne comprenant quatorze verres et dix-huit plus petits assortis ; on y joint diverse verrerie dépareillée
	70

	72
	COFFRET à jetons de jeu en placage de bois de loupe et filets comprenant de nombreux jetons en ivoire ronds, carrés et rectangulaires (importantes usures au coffret)
	30

	73
	PENDULE borne en placage de bois de loupe, style Directoire, époque début du XXème siècle
	40

	74
	BOUGEOIRS (paire de) en bronze ciselé de forme balustre cannelé, style Louis XVI, époque du XIXème siècle (l'un légèrement tordu)
	130

	76
	LOT comprenant quatre casseroles en cuivre, divers plats et saucières en métal blanc, vendu avec lot 75
	10

	77
	CARTONS (deux) de divers jeux, bougeoirs en laiton, brosse à chaussures et divers
	10

	78
	LOT de diverse vaisselle comprenant verseuses, pot couvert, broc et cuvette (usures)
	18

	79
	LOT de divers objets décoratifs (usures et accidents)
	90

	80
	TISANIERE en porcelaine blanche, époque du XIXème siècle
	10

	81
	CORBEILLE (petite) à deux anses et pans coupés en faïence à décor de fleurettes, époque du XIIIème siècle. H. 6,5 cm - L. 12 cm
	20

	82
	RINCE-DOIGTS (suite de dix) en verre moulé à bord doré, époque vers 1900
	20

	83
	VASE en cristal de forme balustre, col à pans coupés, décor gravé de style directoire, époque du XIXème siècle. H. 29 cm (petit éclat au col)
	10

	84
	COUPE en métal argenté en forme de feuille, hampe en tête de cygne, en métal argenté, travail étranger du début du XXème siècle
	10

	85
	SOUPIERE ovale couverte à deux anses sur piédouche en porcelaine à décor polychrome de fleurs et liserés dorés, époque du XIXème siècle. H. 30 cm - L. 38 cm
	40

	86
	SERVICE (partie de) à thé et café en métal argenté étranger comprenant deux verseuses, un pot à lait, deux sucriers, époque du début du XXème siècle (accidents)
	160

	87
	DESSOUS de bouteilles (paire de) en métal argenté anglais, époque du XXème siècle
	20

	88
	ASSIETTES (trois) en faïence fine, forme circulaire, marquée "HB", décor polychrome "exposition universelle de 1900", n° 9, 10 et 12. Diam. 20 cm
	10

	89
	ASSIETTES (suite de cinq) de forme circulaire en faïence fine, décor histoiriés polychromes "à Madagascar", marquées au revers "terre de fer H.B. et Cie", n° 1 à 5. Diam. 19,5 cm
	45

	90
	COUPES (suite de deux) sur piédouche à deux anses en métal argenté à décor en relief de médaillon de têtes de profil, travail étranger de la fin du XIXème - début du XXème siècle. H. 24,5 et 25 cm
	340

	91
	ASSIETTES (suite de douze) à dessert illustrées de l'histoire de Jeanne d'Arc en faïence fine de Choisy le Roi
	30

	92
	ASSIETTES (suite de six) à dessert en faïence fine de Choisy le Roi, décor des pays et continents : "France", "Italie", "Russie", "Europe", "Suède" et "Turquie"
	20

	93
	ASSIETTES (suite de dix) à dessert en faïence fine de Choisy le Roi, décor "petits bonheurs de la vie", époque du XIXème siècle (manque n° 1 et 2)
	20

	94
	SERVICE (partie de) en métal argenté à décor de palmettes de la Maison Tiffany & Co. E. P., monogrammé "S", époque début du XXème siècle comprenant douze petits couteaux, cinq grands couteaux, douze petites cuillères à crème, dix petites cuillères, six petites cuillères à café, douze petites fourchettes à gâteau, six cuillères à entremet, onze fourchettes à entremet, quatre cuillères de service, deux fourchettes de service, une saupoudreuse et une cuillère de service à crème
	100

	95
	PLATEAUX (paire de) carrés à bord contour en métal argenté, monogrammés "FS", travail étranger du début du XXème siècle
	20

	97
	COUTEAUX (sept) à dessert, lame en métal argenté, manche nacre ; on y joint cinq FOURCHETTES assorties, vendu avec lot 96
	20

	98
	SERVICE à gateau en métal anglais comprenant douze petites cuillères et une pelle à gateau, manche torsadé, décor de profil à l'antique, travail étranger époque fin du XIXème - début du XXème siècle
	20

	99
	CUILLERES (douze petites) en métal argenté, manche torsadé et gravé, marque "Tiffany et Cie"
	40

	100
	FOURCHETTES (six petites) à dessert en métal argenté, manche ciselé de feuillage, monogrammées, époque fin XIXème - début du XXème siècle ; on y joint six FOURCHETTES (plus petites)
	30

	101
	LOT de métal argenté comprenant six petites CUILLERES torsadées, six petites CUILLERES à décor de fleurs, six petites CUILLERES, six petites CUILLERES à long manches, quatre petites FOURCHETTES, quinze petits COUTEAUX à beurre. L'ensemble en métal argenté anglais ; on y joint six petites FOURCHETTES et six COUTEAUX, lame laiton, manche bakélite
	40

	102
	BOUGEOIRS (paire de) en bronze ciselé et doré, style Louis XV, époque du XIXème siècle. H. 27 cm
	70

	103
	FLACON en cristal à pans coupés à décor émaillé de chinoiseries, bouchon en argent poinçon Minerve, époque du XIXème siècle
	110

	104
	BOITE à timbres de style Louis XV en métal argenté anglais, époque début du XXème siècle
	180

	105
	POT couvert sur support forme circulaire en porcelaine de Bayeux, décor de fleurs bleues, époque du XIXème siècle (égrenures)
	10

	106
	DESSOUS de carafe en métal argenté, forme circulaire, bord ajouré, époque du XIXème siècle
	30

	107
	CROIX (deux) en bronze, époque du XVIIIème siècle ; on y joint deux médailles
	30

	108
	MONTRE à gousset en métal de marque OMEGA (verre cassé)
	15

	109
	ETUI (petit) en forme de bébé dans un lange en porcelaine polychrome, époque du XIXème siècle
	125

	110
	ASSIETTES (série de neuf) à dessert de forme circulaire en faïence fine, décor de scènes coloniales, marque "Terre de fer H.B. et Cie", époque du XIXème siècle
	20

	111
	PLATEAU ovale bord échancré en cristal et décor doré d'entrelacs et filets sur le bord de l'aile, époque du XIXème siècle
	20

	112
	ASSIETTES (suite de dix) à desssert en faïence fine de Choisy le Roi, décor en grisaille de l'histoire de Jeanne d'Arc et frise en bleu sur le bord (manque le n° 1 et 2)
	10

	113
	CORBEILLE à pain en vannerie en métal argenté ; on y joint un lot de cuillères dépareillées et pièces de service en métal argenté
	160

	114
	SURTOUT de table ovale en métal argenté sur quatre patins, décor gravé d'oiseaux, New-York début du XXème siècle
	30

	115
	DESSOUS de bouteilles (six) en métal argenté, époque du XXème siècle
	30

	117
	PICHET trompeur en faïence, moderne, vendu avec lot 118
	10

	118
	SALIERES (suite de quatre) monture en argent, poinçon Minerve, forme à pans coupés, deux anses, style Louis XIV. Poids : 79 g
	50

	119
	SERVICE (partie de) à thé en métal anglais comprenant deux verseuses, un sucrier couvert et un pot à lait, époque fin du XIXème siècle
	35

	120
	BOUGEOIRS (paire de) en marbre noir et laiton, forme balustre, époque fin du XIXème siècle
	20

	121
	THIERE en métal anglais,  forme balustre godronnée, époque fin du XIXème siècle
	15

	122
	LOT d'étains comprenant six mesures et un pichet, époque du XIXème et XXème siècle
	15

	123
	MOUCHETTE (petite) en métal
	5

	124
	PELLE à tarte en métal argenté. Dans un coffret ; on y joint un couvert à salade, manche en argent fourré. Dans un coffret
	25

	125
	LOT de métal argenté comprenant une saucière, quatre petites cuillères ; on y joint une salière en métal
	10

	125,1
	ECOLE ALLEMANDE du XIXème siècle, dans le goût de HOLBEIN. "Portrait d'homme", panneau renforcé. 31 x 20 cm (soulèvement et manques)
	60

	126
	CUILLERES (deux) en argent, poinçon Minerve ; on y joint une cuillère et une cuillère à sauce en argent. Poids total : 308 g
	60

	127
	TASTE-VIN en argent, poinçon Minerve, décor de vignes gravé "B. PAQUIET". Poids : 35 g
	120

	128
	SAUPOUDREUSE en argent, poinçon crabe, monogrammée. Poids : 84 g
	90

	130
	PINCE à sucre en argent, poinçon Minerve, pieds griffes et monogrammée. Poids : 61 g, vendu avec lot 129
	30

	131
	SUJET "soldat" en régule, signé  ALT ROCHE sur la terrasse.
	20

	132
	SAINT AMAND. Soupière couverte en faïence à décor de fleurs et branchages bleus
	5

	133
	SUJETS (paire de) "chevaux cabrés" en bronze sur socle en pierre dure. H. hors socle. 14,5 cm
	25

	134
	FLACON en cristal de saint Louis à décor de chasse, époque du XXème siècle. Dans son coffret d'origine
	65

	137
	VASE en cristal du XXème siècle
	10

	138
	SERVICE à poisson en métal inox comprenant douze couverts inox
	10

	139
	FOURCHETTES (douze) à huître en métal inox, moderne
	8

	140
	SERVICE à gateau comprenant douze fourchettes et une pelle
	5

	141
	CUILLERES (douze petites) en argent dont six poinçons Minerve et six poinçons Vieillard. Poids : 255 g.
	210

	142
	MENAGERE en métal argenté du XXème siècle comprenant onze couverts et une cuillère, dix petites cuillères, six cuillères à moka, une louche
	30

	143
	DESSOUS de bouteille ; on y joint un CHAUDRON en cuivre
	10

	145
	PLATS (six) à escargot en porcelaine, vendu avec lot 144
	5

	146
	CHAUFFE-PLAT ovale en métal argenté, époque du XXème siècle
	5

	147
	PENDULE en régule à décor d'un jeune paysan, époque XIXème siècle (petits manque, redoré).
	20

	148
	NÉCESSAIRE de toilette en faïence fine, comprenant cuvette, broc et deux accessoires. Epoque vers 1920.
	30

	149
	PENDULE sous globe en régule doré surmontée d'une femme à l'antique. Epoque XIXème.
	320

	150
	COUVERT à gigot en métal argenté et onze couteaux bakélite, dans leurs écrins.
	10

	152
	LAMPES (deux) d'angle en laiton, style chemin de fer, anglais
	15

	153
	PARE-FEU quatre feuilles en laiton, style Louis XV, début du XXème siècle
	70

	154
	PIETEMENT en fer forgé, moderne
	15

	155
	LOT de cannes diverses (usures)
	760

	156
	COFFRET en placage de palissandre, décor mouluré, époque Restauration (nombreux accidents et usures)
	30

	157
	SUJET en plâtre "jeune femme au lévrier", signé MELANI. S., patine en terre cuite, époque vers 1940
	20

	158
	GARNITURE de cheminée en marbre noir et vert comprenant une pendule et une paire de coupes, époque vers 1900 (accidents au verre)
	35

	159
	VASE en cristal sur piédouche à décor de rinceaux (petit éclat au pied)
	10

	161
	BOITE à chapeau en carton, fin XIXème - début XXème
	20

	162
	BOÎTE en bois à décor d'enfants jouant.
	25

	163
	APPPLIQUES (suite de sept) en opaline blanche et laiton, bras en fer forgé.
	20

	164
	PLATEAU et sa cloche en métal.
	8

	165
	LOT de céramiques modernes.
	5

	166
	LOT de verreries dont partie de service en verre moulé.
	10

	169
	LOT comprenant céramiques et divers, vendu avec lot 167 et 168
	20

	170
	LOT de broderies.
	10

	171
	MAQUETTE de bateau trois mats, voile bois, dans une petite vitrine en bois et verre, époque du XIXème siècle. H. 16,5 - L. 35,5 cm - P. 14 cm
	110

	173
	LOT comprenant deux couteaux et un sabre, souvenirs de voyages, venud avec lot 172
	10

	175
	LOT comprenant un panneau en décoratif en bois laqué et deux panneaux en bois sculpté, moderne Extrême-orient.
	30

	176
	GRAVURES sur soie (suite de trois) "scène de modes".

H. 8,5 cm - L. 6,5 cm. Encadrées sous verre
	30

	177
	GRAVURES (suite de sept) "vues de Vichy", époque du XIXème siècle. H. 22 cm - L. 17,5 cm. Encadrées sous verre
	80

	178
	GLACE à fronton à décor de laiton repoussé
	50

	179
	LOT comprenant candélabre en albâtre monture régule moderne, une chope moderne, un pichet, une tasse forme coeur et diverses céramiques modernes.
	5

	180
	LOT de vaisselle diverse
	10

	181
	VALISE de voyage en cuir intérieur garni de flacons en cristal à pans coupés, bouchon en argent Minerve, brosses en ivoire, époque fin du XIXème siècle, début du XXème siècle. Protégée dans une toile d'origine (quelques manques)
	100

	182
	MARMOTTES (deux) et une valise en cuir.
	80

	185
	PARIS. Suite de onze assiettes à dessert en porcelaine bord circulaire à décor de semi de roses polychromes, époque du XIXème siècle. Diam : 20 cm (quelques égrenures)
	20

	188
	LOT de divers céramiques dont statuettes, pichet et divers, vendu avec lot 187
	15

	189
	PICHET en verre craquelé, XXème siècle
	5

	190
	VASE en verre émaillé à décor de fleurs, anses en métal, vers 1930.
	30

	191
	PENDULE en bronze à décor d'un homme en armure, cadran émaillé, style Louis XV, époque du XIXème siècle.
	330

	194
	OEIL de boeuf en marqueterie de nacre et bois exotique, cadran albâtre à chiffres émaillés signé "C. HUARD Fils, à Niort", époque Napoléon III. H. 67 cm - L. 63 cm (fentes et usures)
	140

	195
	LOT de médailles : médaille ville du Mans, croix de guerre 1914/1918 sans ruban, croix de guerre 1914/1917 sans ruban, croix de guerre 1914/1918 avec ruban, médaille Brive médaille "exposition de l'Ouest de la France Le Mans 1911", médaille "exposition internationale Grand Prix Brive 1912", barrette rouge, médaille "République Française" et élément de médaille
	20

	197
	SUJET en bronze "homme chevauchant un dragon". H. 17 cm (usures et réparations) .
	20

	198
	GRILLE à feu
	1

	199
	CHROMOLITHOGRAPHIES (suite de quatre) "soirées vers 1900" (2), "sujet sous la neige, dans le goût de 1800" et "scène de salon, dans le goût Empire"
	30

	200
	DESSINS (six) "études" (déchirures - usures)
	10

	201
	DURINGER Henri. "Etude", mine de plomb, porte le tampon de l'atelier en bas à droite. Encadrée sous verre
	5

	202
	REMBRANDT. "Portrait de Jan Lutma", (repertorié dans le catalogue de K. G. Boon, 274), eau-forte, épreuve de l'état définitif, tirage tardif courant XIXème, jaunie collée sur un fond (petites taches, filet de marge). 19,5 x 9,5 cm. Cadre
	50

	203
	ECOLE FRANCAISE du XIXème siècle. "Portrait d'homme au bicorne", encre et lavis, porte une signature en bas à droite "L. GUYA". Diam. 12 cm. Encadrée sous verre
	280

	205
	MOLLIN. "Paysage lacustre", huile sur toile signée en bas à gauche, moderne, sans cadre. (accidents)
	5

	207
	ECOLE MODERNE. "Marine", huile sur toile porte une signature et une date en bas à droite. 19 x 35 cm
	150

	208
	LOT de trois reproductions et lithographies "fleurs". Encadrées sous verre (dépareillées)
	5

	209
	ENCADREMENTS (paire de) reproductions illustrées de pommes et d'insectes. Encadrées sous verre
	5

	211
	REPRODUCTION d'après Otto DILL "Scène de chasse au tigre". Encadrée sous verre, vendu avec lot 210
	10

	212
	ENCADREMENTS (paire de) reproductions de dessins d'après Claude LORRAIN. Encadrées sous verre. Modernes
	35

	213
	REPRODUCTION d'après David ROBERT "paysage orientaliste", encadrée sous verre ; on y joint une affiche publicitaire FRIGECO sans cadre.
	8

	214
	LOT de six cadres
	15

	215
	VAN DER NEER. G. "Portraits d'hommes", suite de trois gouaches dont deux signées. 33 x 11 cm. Cadre sous verre.
	10

	216
	VAN DER NEER. G. "Square du Vert Galant", gouache signée en bas à droite. 18 x 47 cm.
	10

	217
	BOUCHARD. A. "Jacinthe", huile sur toile marouflée sur panneau signée en bas à gauche. 34 x 21 cm.
	450

	220
	VUES d'optique (suite de trois). "Port de Caudebec", "Porte St Bernard" et "Bord de Seine, Port de Cadix".

H. 31 cm - L. 45 cm. Encadrées sous verre
	110

	222
	IMAGES d'Epinal (suite de huit) sur l'époque Napoléonienne. 42 x 58 cm
	90

	225
	BRAQUE G. (d'après). "Composition à la palette", lithographie en couleur pour illustrer une affiche d'exposition G. Braque à la Galerie Maeght. Epreuve sur vélin légèrement jaunie, monogramme apocryphe (petites piqures dans le bas du feuillet), vendu avec lots 223 et 224
	150

	226
	MATISSE H. (d'après). Plaquette pour annoncer le livre manuscrit Jazz contenant le texte du livre, la reproduction de l'une des pages et de deux des vingt planches. Edité par G. Hatje
	130

	230
	VALLOTTON F. (d'après). "Paysage", estampe en couleur numérotée "21/200", signée en bas à droite et datée 25. Gravée par Jacques VILLON 1928. Contresignée en marge par le graveur en bas à droite. 46 x 38 cm. Encadrée sous verre, vendu avec lots 228 et 229
	100

	231
	ECOLE MODERNE. "Bateaux en mer", huile sur toile signée en bas à gauche "Cid GADUAN" et datée "1989". 50 x 60 cm
	15

	232
	ECOLE HOLLANDAISE du XIXème siècle. "Le concert : chanteuse et joueur de luth théorbé", huile sur panneau. 9,5 x 12. Cadre bois doré
	150

	233
	AQUARELLE "Paysage breton" signée en bas à droite. 11 x 15 cm. Encadré sous verre
	50

	234
	LAVIS aquarellé "La baigneuse", 30 x 16 cm. Encadré sous verre (verre cassé)
	50

	235
	DESSIN. "Le soir de Waterloo - 1815", signé en bas à droite. 30 x 46 cm. Encadré sous verre (verre cassé)
	100

	236
	RAMEAUX. J. "Scène animée au bord de mer", huile sur toile signée en bas à gauche et datée 1900. 27 x 41,5 cm. Cadre en bois et stuc doré
	220

	238
	JACQUELAIN (attribué à). "Marine", huile sur toile. 46,5 x 61,5 cm (accidents à droite), vendu avec lot 237
	5

	239
	DUMARET Odette (1913-1991). "Pot de fleurs", huile sur toile signée en haut à droite. 61 x 46.5 cm (petit manque à la peinture)
	30

	241
	PROVERBIO Luciano (né en 1933). "Naufragio", 1970, huile sur panneau d'isorel signée en bas à droite et datée en bas à gauche "III IV 70". Porte une étiquette au dos. 45 x 65 cm
	30

	242
	ABACUC (né en 1933). "Les Poêtes maudits", 1970, huile sur panneau d'isorel. Porte une étiquette au dos, titrée. 50 x 40 cm, vendu avec lot 240
	50

	246
	ECOLE FRANCAISE du XVIIIème siècle. "Portrait de femme au collier de perles", pastel en médaillon. 43 x 34 cm. Dans un cadre sous verre en bois doré surmonté d'un noeud.
	900

	248
	LEGRAND. "Tour Solidor de St Cervan", aquarelle signée en bas à gauche. 31 x 44 cm
	50

	249
	PLATRE "tête d'homme" en médaillon, porte une inscription "RV", dans un cadre en bois
	320

	250
	BAROMETRE en cuivre, cadran en carton "J. HOËN, à Lyon"
	15

	250,1
	SUSPENSION opaline orange, époque début XXème siècle.
	5

	250,2
	LUSTRE en bronze de style Europe Centrale, époque du XXème siècle
	250

	250,3
	LUSTRE en bronze, style Art Nouveau, époque du XXème siècle
	160

	252
	TRUMEAU en bois laqué, style Louis XVI, vers 1900 (laque postérieure)
	100

	253
	CONSOLE en bois laqué, plateau marbre, style Louis XVI, vers 1900. H. 156 cm (laque postérieure)
	140

	255
	BUREAU en acajou et placage d'acajou ouvrant à trois tiroirs, un abattant et un gradin à trois petits tiroirs, époque Louis-Philippe
	550

	256
	GUÉRIDON en noyer et placage de noyer, plateau violoné, époque fin XIXème siècle (usures).
	80

	258
	GLACE en bois doré, montants cannelés, moderne.
	65

	258,1
	TAPISSERIE mécanique à décor d'une scène de chasse, moderne. 88 x 114 cm
	140

	259
	BUREAU plat sur pieds gaines en merisier, il ouvre à trois tiroirs et un caisson à deux tirettes latérales, style Louis XVI, époque du XXème siècle
	560

	262
	TRUMEAU en bois laqué, huile sur toile en partie supérieure représentant un paysage animé de musicien
	350

	264
	MEUBLE vitrine en chêne
	180

	266
	CONSOLE murale en acajou et placage d'acajou, elle ouvre à un tiroir, pieds antérieurs tournés, époque Restauration. Plateau marbre gris Sainte Anne postérieur


	660

	267
	CHIFFONNIER en chêne, époque du XIXème siècle
	240

	269
	SECRETAIRE droit en acajou et placage d'acajou, il ouvre à quatre tiroirs et un abattant découvrant un gradin à six petits tiroirs, plateau marbre noir (accidents à un pied - manque au placage)
	600

	271
	LAMPADAIRE en bois torsadé et sculpté, chapiteau corinthien, dans le goût de la renaissance, époque moderne. H. du fût. 135 cm
	150

	272
	SELLETTE en bois laqué, vers 1900 (laque postérieure) ; on y joint un petit paravent.
	20

	273
	TABLE de salon en bois teinté, plateau marbre blanc surmonté d'une galerie en laiton, pieds cannelés, style Louis XVI, moderne
	290

	274
	TABLETTE, plateau marbre, style Louis XVI, vers 1900 (laque postérieure - accident au marbre)
	60

	275
	MOBILIER de salon de style Louis XVI comprenant une banquette, deux fauteuils et deux chaises
	550

	276
	GUERIDON en palissandre et placage de palissandre, fût tourné sur pied tripode à volute, plateau circulaire pivotant, Angleterre du XIXème siècle. Diam. 132 cm
	850

	278
	BIBLIOTHEQUE en chêne et bois sculpté, elle ouvre à deux portes vitrées et deux tiroirs en partie basse style rustique, moderne. H. 213 cm - L. 125 cm - P. 35 cm
	300

	279
	TABLE en merisier ouvrant à un tiroir latéral, pieds tournés à entretoise en H, époque début du XIXème siècle
	300

	281
	CHAISES (suite de quatre dont une paire) en bois doré, époque Napoléon III (usures)
	20

	287
	TABLETTE (petite) en bois, à deux plateaux, vers 1920
	5

	289
	BUREAU à caisson en bois
	40

	291
	COIFFEUSE en bois laqué blanc, plateau marbre gris, vers 1920 (laque postérieure)
	30

	294
	CANAPES (paire de petits) bas tissu blanc, modernes (usures)
	190

	295
	ARMOIRE en chêne ouvrant à deux portes, panneaux à effet de parquetage, Ancien Travail Régional du XIXème siècle
	300

	296
	LIT de coin en noyer
	10

	298
	TABLE de toilette en noyer et bois naturel, pieds tournés, dessus marbre blanc.
	50

	299
	BANC d'église en chêne à décor de barreaux colonnettes, époque fin du XVIIème - début du XIXème siècle (usures)
	100

	301
	ROCKING-CHAIR. Moderne.
	10

	302
	FAUTEUILS (deux) club
	100

	304
	TABLE en chêne ouvrant à trois tiroirs en façade, piétement torsadé, style Henri II, époque du XIXème siècle
	200

	305
	TABLE à ralonges à l'italienne.
	40

	306
	TABLE à volets en noyer, pieds tournés
	55

	307
	BANQUETTE en tissu, époque Napoléon III (usures)
	90

	308
	TAPISSERIES (paire de) "scène de chasse", moderne.
	60

	309
	BUREAU ministre, en chêne.
	70

	310
	TABLE en bois de placage des années 30
	15

	
	
	


